Informe Sistema de Sociedades
de Garantia Reciproca

MAYO 2024

;%; :

- W, : : 2 £ -~ . .z ’ .

EE Ministerio Secretaria de la Pequeiia y Direccién del Régimen de

> de Economia e b D Sociedades de Garantia Reciproca
%L T 7 Republica Argentina y Economia del Conocimiento p



indice

Resolucion N° 21 /2021 y MOAITICATOTIAS. .......civiiuiuiiiiiiiiiiier ettt eb sttt eb e sttt et 3
FONDOS DE RIESGO: autorizado, computable, valor de mercado y diSponible.............cccouiiviiiniiiininiiiiicciccece, 4
[TLVETSIOMES . c..cvuvieteest ittt ettt ettt bbb et 1o 2h o040k Hs et Eh et bbb et h ettt 5
IMIOT@. ettt ettt etk e et e h RSt He e Rk eh s h bR et n et sttt en e 6
DiStribucion MoOra: tiPO A€ GATANTIA. ....c..ctriririieiitieiete ettt ettt er et st et s be et eb et st et s bbbt eb e st st e bt e bea b ea s eb e st e bt st bbb esteneeae st s s bsensens 7
DiStribucion MoOra: QNtIGUEAAM. ......c.ceeouiuiriiiiiieterteeetei sttt sttt eb et st s be bbbt bt st et be st beh b eb e st e st e ae st b eateb e et e st et s b st bebeene st e e nuen 8
Garantias Otorgadas: 2023 YTD VS. 2024 YTD.....ccoeureieirirtienieintit ettt ettt er et st et sttt es s es e st et s bbb esb bt ste st esesbessasesseb e st e st sbenteseaseneeseseenes 9
Garantias Otorgadas 2024 YTD: POT tIPO.......eerrrueirieieitetese sttt st ettt sttt eae st et st ese st bbbt st sbeseb e st eses et ese st s b seb e st ebebest et e et sebe st sbnbese st eneseasenenes 10
GATANTIAS VIGEIITES. ....cuveveiiiitteteiesitete st s tetettetese st besese bbbt st ebes st eseses ot eb e st st s es e et e e s bat et e sttt eh e st hes et et e s s et eb e st s b b eh et e b ea et e e bt eb e et e b s ehe st e b babebene st sene e 1
Garantias vigentes: porcentaje de SaldO POT MONEAA. ......coceeeueuiriiiiirierteerieir ettt ettt sttt sttt st et sae b st ebeste st sbestesesseseenesesaerenenen 12
Garantias vigentes: por tipo de aCTE€EAOT ¥ POT DATICO. .......ccueuiririiiriiiirtierieiitct ettt sttt et sttt eb et st et sbe st ebesee st e sbesebessene st esenenenen 13
Garantias vigentes: pOr tip0O e aCTEEAOT Y SGR....cccuouiiriiiiiiirerietiit ettt sttt ettt st eb e st st se st b st st s b s ea et e et b ebe st e b bes e stsesebebettaeses 14
Garantias vigentes: POT ACTEEAOT DANCATIO. ........uovetertriereieiit ettt et st sttt et st st eiestea b bt ese st et st s b eateb e et et s b s s easebeeae st e e s teseasestebet et eteseseeeassesene 15
Garantias FEATTANZAAAS. ......c.uovrtrrieieeiie ettt eh sttt eh e b sttt h bRt a ettt 16
SOLVEIICTA. ..ttt ettt st ettt e ee st ee et st eh €14k e eh kR etk eh et h e n e eh s eee et 17
Grado de Utilizacion del FDR (GDU).......cccciirieirrieiiieteieiniere st sttt ete sttt st stetestssesesestssesesestesestesesessasesesessnsesesessesessesesensasesentsesesessesensssssenensnseses 18
MIPYIMES @SISTIAAS. ... eveueuitettrteieiiietese sttt ettt et st st ta et e st et se bbbt et s st et e et eh e et be s st et e s s et eb et b s eh et s st et e et b eb e st e beseb e et e b eabebesenebetsneses 19
MiPYMES CON GATANTIAS VIZEIITES. .. ..cuuiuirtriieteieierteiteesit ettt et esestae sttt tes s e eat sttt s b s s ses st ass e bt es s s eh e st ee et bsee bbbttt eesaseneseseb e e neae e 20
MiPyMEs con garantias vigentes: distribucion por region, tramo ¥ SECTOT ........ccuiuiiriieiirierentiriee ettt siaere st sere st esesesasenesesnenes 21
INFOrMACION AAICIONAL....c.cuiieiiititceirte ettt st et eh ettt ettt b bbbt nesen e 2%
RESUMEN AEL SISTEIMA. .....ueiuieeeeiicteeiiet sttt sttt b b sttt b b e es st st ee e eh e 26 ae et eh bbbttt bbbttt e b ense b s b eten s 23

CONTACTOS COIMEBTCIALES. .. ..ottt ee et e ee e e e e e eeeeeeaeeeeaateeaaaeeaaa e e emneeeemsaeseneaeaeneeeaateeanneesanneeenneeeamneeneeanenseeneeneenseanensenseeneeneeneaasensesneeneennennens 24



Resolucion N° 21/2021 y modificatorias.

LN
MODIFICACIONES AUTORIZACIONES A 3039 MARCO
NORMATIVAS FUNCIONAR —=& NORMATIVO
Se destacan las siguientes Se encuentran autorizadas SGR se rigen por:
modificaciones: a funcionar un total de: «  Ley 24467y modificatorias.
e Disposicion N° 430,/2023: Se e 48SGR. o Decreto N° 699-2018

imponen multas econémicas y se i

decide revocar la autorizacion para e 2 FAE. (Fondos de Afectacion . A N

funcionar como “Sociedad de Garantia Especifica) rﬁzs(;)ilf?(?;:g;il:s A YAV

Reciproca” a la Sociedad “CARDINAL :

S.G.R.

e Resolucion N° 8 /2024: Se suspenden
los procedimientos tendientes a
otorgar nuevas autorizaciones a
funcionar hasta el 31/12 /2025
inclusive.

e Resolucion N° 29 /2024: Se extienden
las restricciones de inversiones en
moneda extranjera hasta el
30,/06 /2024 inclusive.

e Resolucion 17/2024: Se modificaron
los articulos 1°, 15°, 16°, 18°, 20°, 24°,
33 °y Anexo 2.



FONDOS DE RIESGO: autorizado, computable, valor de mercado y disponible.

27%

1%

1%
2%
2%

5% 13%

5%

16%
B GARANTIZAR S.GR. m ACINDAR PYMES S.G.R. ARGENPYMES S.G.R. POTENCIAR S.G.R.
B FINTECH S.G.R. GARANTIAS BIND S.GR. B DON MARIO S.G.R. B CRECER S.G.R.
AVAL RURAL S.G.R. B MOVIL S.GR. mRESTO

El FDR Computable incluye los aportes realizados por la propia SGR, introducidos en el Articulo
N° 17 de la Resolucion vigente. En ningtn caso los aportes al FDR podran superar el monto
maximo oportunamente autorizado por la Autoridad de Aplicacion, con excepcion de los de
titularidad de la SGR que incrementen el mismo, conforme surge del Articulo N° 16 de la
Resolucion vigente.

SGR

ACINDAR PYMES S.G.R.
AFB AVALES §G R

AMERICANA DE AVALES §.G

ARGENPYMES 8§ G R
ARGENTINA CIUDAD S._G R.
AVAL ARS.G.R.

AVAL FEDERAL § G R.
AVAL FERTIL .G R.

AVAL GANADERO 5§ G R.
AVAL RURAL .G R.

AVALES DEL CENTRO S.GR

AVALUAR SG R
CAMPO AVAL S.G R.
CARDINAL S.G.R.
CONAVAL S G.R.
CONFEDERAR NEAS G R
CONFIABLES SG R
CREAR S.GR.
CRECER S G R.
CUYO AVAL S.G.R.
DON MARIO 8GR,
EVOLUCION $.G.R.
FID AVAL S5.G.R.

GARANTIAS BIND S.G R
GARANTIZAR .G R
INNOVA S G R
INTEGRAPYMES S G R
INTERAVALES S.G.R.
INTERGARANTIAS §G R
MILLS S.G.R

MOVIL $.6 R

NEUQUEN PYMES SG R.
PATAGONIA $.G .R.
POTENCIAR §G R.
PROMOVER $.G .R.
PYME AVAL § G R
RESILIENCIA S.G R

RIG AVALES S.G.R.
SEGURO AVAL S G R
SOLIDUM S.G.R.

R

AUTORIZADO

89.046.820.560
2.330.000.000
2.330.000.000
2.330.000.000
3.375.000.000
2.330.000.000
5.107.445.072
2.330.000.000
67.836.266.914
2.330.000.000
2.330.000.000
7.827.004.280
4.891.000.000
2.380.559.199
9.865.107.997
2.330.000.000
2.330.000.000
2.411.045.000
203.549.290
5.032.800.000
2.330.000.000
2.330.000.000
2.330.000.000
6.205.902.000
3.600.000.000
10.730.953.850
2.330.000.000
2.330.000.000
4.900.845.200
21.849.734.474
22.344.124.103
111772 237 678
6.464.856.334
5.074.588 000
2.330.000.000
2.330.000.000
2.330.000.000
10.465.474.000
2.330.000.000
2.330.000.000
19.880.104.520
2.330.000.000
2.330.000.000
2.330.000.000
2.330.000.000
2.330.000.000
4.400.000.000
2.330.000.000
2.33

COMPUTABLE

51.880.243 349
1.883.214.651
2.332.529.096
2.330.000.000
3.375.000.000
2.208.800.000
3.340.000.000
2.330.000.007

64.101.621.119

847.000.000
2334472 408
3.771.506.974
4.849.483 546
2.380.559.199
4.761.792.722
2.330.000.000
2.329192.213
2444885170

203.549.290
3138699 349
2.330.000.000
2.330.000.000
2.326.800.000
6.201.702.000
3.600.000.000
8.578.574.260

846999 233
2.013.450 965
4.734.949.524

19.275.629 232

22.329.474.000

109.613.970.974
6.320.345 402
5058261881
550.000.000
1.800.000.001
2329052159
4.531.197.857
1.448.582 875
847.000.000
19.831.640.151
2.330.000.003
2.325.500.000
2.330.000.000
1.703155.033
839.000.000
2.356.789.211
2.330.000.000
2.330.000.000

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

S
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$

VALOR DE

MERCADO
77225195178
2.300.446.418
4.038.819.665
2.851.689.605
8.897.582 767
3.236.616.937
4.713 646 426
3268 273159
81.387.740.960
1.289 440,839
2964 641248
4.057.933.725
6.290. 607 397
3.200.559.379
9.579.517.924
4.441.508 433
2.532.839.393
4.961.630.913
102 136.165
3467 757179
3228 649.729
2.840. 407 210
2.971.750.027
12.506.273.154
6.464 554 508
16.678.955.801
991.966 451
3.665.430.730
4.725.862 566
25.431.260.128
32.387.758.359

$ 138.178.748.598

$

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

6.351.838.992
6.667 551.306
215.526 585
5.480.266 464
2.536.293.250
7.544.049 226
2392 213595
1.113.773.790
33.845.403.592
3189538273
3.413.324.463
2.875.207.627
2.353 475 587
968.150.933
3693 228 304
4.705.779.837
4.514 647 258

DISPONIBLE

51.497.151.563
1.883.052.193
2.313.985.312
2295778112
3.231.921.412
2.164.252.053
3.327.218813
2.302.367.158
62.461.755.735
847.000.000
2.315.699.081
3.631.929.962
4.848 890905
2.380.559.199
4.741.457.965
2325174172
2.238.291.404
2.425.097.067
102.300.953
3.119.094.358
2.327.201.773
2329840116
2.266.875.883
6.118.612.892
3.477.078.267
8.259.017.072
846.999.233
1.968.135.033
4.732.710141
19.069.794 563
22.172.685.612
106.217 953722
6.305.835.955
4.951.533556

DB BB BDDDDDBDDDDDDDDDDDDDDD BN DD D DO N

1.007.635.619
2273910943
4.494 585 569
1.439.784 756
847.000.000
19.478.483.660
2.330.000.003
1.865.167.463
2.303.362.220
1.693.171.569
839.000.000
2322918399
2.311.790.814

A T 7 7 7 R AR R Y

(*) Disposicién N° 430/2023: e imponen multas econémicas y se decide revocar la autorizacién para funcionar
como “Sociedad de Garantia Reciproca” a la Sociedad “CARDINAL $ G R."



DOLARES PESOS

ACINDAR PYMES S.G.R.

Inversiones R

AFFIDAVIT S.G.R.

2% AFIANZAR S.G
AGROAVAL S.G R.
ALFA PYME S.G.R.
ALIANZA S.G.R.
AMERICANA DE AVALES S.G.R.
ARGENPYMES S.G.R.
ARGENTINA CIUDAD S.G.R.
43% AVAL AR S.G.R.
AVAL FEDERAL S.G.R.
AVAL FERTIL S.G.R.
AVAL GANADERO S.G.R.
AVAL RURAL S.G.R.
AVALES DEL CENTRO S.G.R.
AVALUAR S.G.R.
CAMPO AVAL S.G.R.
CARDINAL S.G.R.
CONAVAL S.G.R.
CONFEDERAR NEA S.G.R.

3%

0%
0%
0%
0%

Operaciones de crédito publico de las que resulte deudora la SECRETARIA DE HACIENDA del MINISTERIO DE HACIENDA o el "BCRA" GARANTIAS EIND S.6.R, 0%
GARANTIZAR S.G.R. 0%

M Cuotapartes de fondos comunes de inversion INNO VA S.G R. 0%
INTEGRA PYMES S.G.R. 0%

. . . - . . . . INTERAVALES S.G.R. 0%

M Obligaciones negociables, debentures y otros titulos valores representativos de deuda, simples o convertibles, garantizados o no, R TS GEG o
autorizados a la oferta publica por la "CNV" .GR. 0%
B Cuotapartes de Fondos comunes de inversion PyME autorizados por la "CNV", cheques de pago diferido avalados, pagarés avalados G.R. 0%
emitidos para su negociacion en Mercados de Valores NEUQUENIRYMES]S.G:R z:’/"
B Acciones de Sociedades Anénimas legalmente constituidas en el pais, mixtas o privadas o contratos de futuros y opciones z:TT‘éig:: :2: g
. . . . ) . . PROMOVER S.G.R. 0%

M Titulos valores emitidos por Sociedades y/o Estados extranjeros u organismos internacionales PYME AVAL S.G.R. 0%

RESILIENCIA S.G.R.
Depositos a plazo fijo autorizados por el BCRA en pesos o moneda extranjera, a tasa fija o retribucion variable y/o ajustables por UVA/UVI RIGIAVATESISGIRY

M Otras inversiones

57% N% 2%



CANTIDAD DE MORA SIN DEUDA CANTIDAD DE PYMES
GARANTIAS EN MORA PROPORCIONAL EN MORA (*)

£.G.R. MORA

Mora

33.870.811
18.200.186
109

sus modificatorias. SOLIDUM 5.6.R. az1a7.a10
TREND 5.6 R. 22170514

UNION §. 8.195.763
14.842.326.097

ACINDAR FYMES §5.G.R. 1.161.030.769 3 333.091.736
AFB AVALES S.G.R. 162458 3 162.458
AFFIDAVIT 8.G.R. 27.632.348 $ 18.543.784
AFIANZAR §.G.R. 34.221.905 $ 34.221.388
AGROAVAL 5.G.R. 146.805.308 3 143.178.588
ALFA PYME 5.G.R. 49.869.562 $ 44.547.942
ALIANZA §.G R. 15.436.464 $ 12.781.182
AMERICANA DE AVALES S.G.R. 27.632.343 $ 27.632.343
ARGENPYMES 5.G.R. .892.343.791 3 1.639.865.384
ARGENTINA CIUDAD §.G.R. - $ -
AVAL AR §.G.R. 33.533.006 $ 18.773.331
AVAL FEDERAL 5.G.R. 187.330.776 3 139.577.012
AVAL FERTIL 5.G.R. 20.963.410 3 0992.640
AVAL G ANADERO 5.G.R. - $ -
AVAL RURAL 5.G .R. 34.137.313 $ 20.334.757
AVALES DEL CENTRO £.G.R. 27.470.543 8 4.825.328
AVALUAR §.G.R. 129.430.604 $ 90.900.310
CAMPO AVAL §.G.R. 23.216.813 $ 19.788.103
CARDINAL 8.G.R. 112.401.221 3 101.248.337
CONAVAL £.G.R. 28.438.427 7 $ 19.604.991
CONFEDERAR NEA §.G.R. 23.025.017 ) $ 2.798.227
CONFIABLES §.G.R. 1.126.333 4 3 159.885
60.090.012 5 $ 50.924.117
107.937.512 40 $ 83.080.108
177.845.615 105 3 122.921.735
339.592.496 ] 3 319.557.138
- 0 § -
63.978.154 48 $ 45.315.932
2.587418 3 8 2.230.383
215.452.204 47 3 205.834.719
2 930 GARANTIAS BIND S.G.R. 200.963.812 “ 3 156.788.388
* GARANTIZAR &.G.R. 6.190.422.433 5.357 3 3.396.017.201
INNOVA &.G.| 16.581.253 8 $ 14.509.447
INTEGRA PYMES 5.G.R. 146.105.544 70 3 106.728.325
) T T T T T 1 INTERAVALES S.G.R. 591.955.352 383 3 591.955.352
Q INTERG ARANTIAS -R. 792.364.332 643 702.364.382
dic-23 ene-24 feb-24 mar-24 abr-24 may—24 MLLS 5.6.R. 68.051.984 : 55141212
MOVIL 8.G.R. 46.821.807 $ 36.612.288
NEUQUEN PYMES 5.G .R. 12.168.116 $ 8.798.119
PATAGONIA 5.6 R. - $ °
POTENCIAR 5.G.R. 331.526.316 3 333.156.491
* La deuda proporcional es el pasivo que se le asigna al socio protector T e e
(emitiendo un certificado de crédito) a la hora de retirar su aporte del RESILIENCIA $.G.R. 3239171 : 26.637.780
/. . ’ .z RIG AVALES 5.G.R. 11.613.440 9.983.462
FDR, segtn lo establecido en el articulo 28 de la Resolucion 21,/2021 y D L B0, s
$
$
$
3

e EI “% MORA” se calcula como el cociente entre el monto total de la
Mora dividido el total del Saldo Bruto de las Garantias Vigentes.

(¥) Para el caso de las Sociedades “INTERAVALES 5.G.R.” e “INTERGARANTIAS 5.G.R.” existen avales en mora que no han sido afrontados por
ambas $GR.

) El monto total contiene MiPyMEs en mora del Sistema de SGR sin repetir.



o . . . 0 SGR. PRESTAMO CHEQUE DE PAGARE
Distribuciéon Mora: tipo de garantia BANCARIO PAGO DIFERIDO  BURSATIL

ACINDAR PYMES S.G.R.

OTRAS

AFB AVALES S.G.R.
AFFIDAVIT 5.G.R.
AFIANZAR S.G.R.
AGROAVAL S.G.R.
ALFAPYME S.G.R.
ALIANZA S.G.R.
AMERICANA DE AVALES S.G.R.
ARGENPYMES S.G.R.
ARGENTINA CIUDAD 8.G.R.
AVAL AR S.G.R.
AVAL FEDERAL 5.G .R.
AVAL FERTIL S.G.R.
AVAL GANADERO S.G.R.
AVAL RURAL S.G.R.
AVALES DEL CENTRO S.G.R.
AVALUAR S.G.R.
CAMPO AVAL 5.G.R.
CARDINAL S.G.R.
CONAVAL S.G.R.
CONFEDERAR NEA S.G.R.
CONFIABLES 5.G.R.
50% CREAR S.GR.
CRECER S.G.R.
CUYO AVAL S.G.R.
DON MARIO S.G.R.
EVOLUCION S.G.R.
FID AVAL S.G.R.
FIDEM S.G.R.
FINTECH S.G R.
GARANTIAS BIND S.G.R.
GARANTIZAR 5.G.R.
INNOVA S.G.R.
INTEGRA PYMES 8.G.R.
INTERAVALES S.G.R.
INTERGARANTIAS S.G.R.

NEUQUEN PYMES S.G.R.
PATAGONIAS.G.R.
POTENCIAR S.G.R.
PROMOVER S.G.R.
PYME AVAL S.G.R.
RESILIENCIA S.G.R.
RIG AVALES S.G.R.

PRESTAMO ® CHEQUE DE B PAGARE  m OTRAS T TEYYY
BANCARIO  PAGODIFERIDO  BURSATIL




Menor a Menor a Menor a Menor a Mayor a

SGR 30 dias Q0 dias 180 dias 365 dias 365 dias

Distribucién Mora: antigiiedad

ACINDAR PYMES 5.G R.

AFB AVALES 5 G R
AFFIDAVIT 5.G R

AMERICANA DE AVALES §.G.R.
ARGENPYMES 5.G.R.

ARGENTINA CIUDAD S.G.R. 0%
AVAL AR SG.R. 0%
AVAL FEDERAL S.G.R. 3%
AVAL FERTIL S.G R 0%
AVAL GANADERO S G R 0%
AVAL RURAL S G R. 0%
AVALES DEL CENTRO S G R. 0%
AVALUAR S G R 0%
CAMPO AVAL 5 G R 24%
CARDINAL S G R. % %
CONAVAL SG R % 0%
CONFEDERAR NEAS G R. % %
CONFIABLES 5.G R 4%
48% CREAR SG.R. 0%
CRECER S.G.R. 2%
CUYD AVAL SG.R 23%
DON MARIO S G R. %
EVOLUCIONS G R %
FID AVAL S.G.R.
FIDEM S.G.R.
FINTECH 5.G.R.
GARANTIAS BIND 5.G.R.
GARANTIZAR 5.G.R. %
INNOVA S G R. 4%
INTEGRA PYMES S G R 0%
INTERAVALES S G R. 0%
INTERGARANTIAS S G R 0%
MILLS S G R. %
MOVIL S G R %
NEUQUEN PYMES S G R.
Menor a 30 dias ® Menor a 90 dias H Menor a 180 dias

SEGURO AVAL §

E Menor a 365 dias Mayor a 365 dias SOLIDUM 8.6 R




GARANTIAS OTORGADAS GARANTIAS OTORGADAS MES
2023 YTD 2024 YTD

Garantias OtorgadaS: 2023 YTD VS' 2024 YTD 8.G.R. MONTO CANTIDAD MONTO CANTIDAD MONTO MAYO CANCDAD

MAYO

ACINDAR PYMES 5.G.R. 30.738.343.974

96.270.781.263 31.622.338.317
4.413.424.032 1.057.422.402
5.183.118.326 1.237.716.605
3.949.044.806 1.232.825.000
361.423.308 =
3.544.829.068 1.030.266.363
7.185.888.000 6.077.508.000
4.039.544.116 319.231.260
72.200.038.547 21.573.490.720
342.000.000 295.000.000
8.227.171.257 1.444.097.679
8.993.077.265 865.981.741
4.747.733.024 2.081.778.000
4.325.649.149 1.137.397.064
11.112.224.957 4.186.678.426
9.954.119.357 2.168.933.903
4.277.436.408 1.485.637.350
5.544.988.122 1.402.590.432

AFB AVALES 5.G.R.
AFFIDAVIT 5.G .R.
AFIANZAR 5.G.R.
AGROAVAL 5.G.R,

ALFA PYME $.G.R.
ALIANZA 5.G.R.
AMERICANA DE AVALES 5.G.R.
ARGENPYMES 5.G.R.
ARGENTINA CIUDAD $.G.R.
AVAL AR 8.G.R

AVAL FEDERAL 8.G.R.
AVAL FERTIL %.G.R.

AVAL GANADERO 5.G.R.
AVAL RURAL 5.G.R.
AVALES DEL CENTRO 5.G.R.
AVALUAR 5.G.R.

CAMPO AVAL 8.G.R.
CARDINAL 5.G.R.
CONAVAL §.G.R.
CONFEDERAR NEA §.G.R.
CONFIABLES 5.G.R.
CREAR S.G.R.

CRECER 5.G.R.

CUYO AVAL 8.6

313.389.227
1.727.594.846
281.140.107
2.260.383.205
907.018.340
477.749.351
628.858.640
28.651.629.679
709.013.967
3.239.878.166
1.963.031.310
1.023.141.703
3.965.875.489
2.348.370.390
1.666.845.300
2.151.090.558

6.002.974.716 863.241.161
3.262.056.877 165.700.000
1.432.842.773 556.624.299
6.739.341.945 1.117.764.005
22.239.565.532 6.285.591.718
2.990.787.295 942.689.839
1.128.962.641 1.125.281.181
1.561.859.620 1.109.859.620
3.585.593.141 997.466.624
4.742.838.467 1.232.021.396
40.568.158.719 15.912.854.031
30.684.010.722 12.394.965.096
134.595.790.422 47.642.013.363
9.008.598.629 2.443.192.693
10.181.024.220 2.078.743.788

2.820.076.476
191.498.582
57.281.393
319.987.474
7.650.549.862
1.389.269.471
6.542.975.923

R.
DON MARIO §.G.R.
EVOLUCION §.G.R
FID AVAL 5.G.R.

FIDEM §.G.R.

1.278.780.954
2.110.523.105
11.077.603.673
10.926.262.341
32.249.527.363
3.343.307.783
2.808.433.579
1.004.252
1.004.252
1.739.210.377
4.520.078.533
803.066.493

FINTECH 5.G.R.
GARANTIAS BIND §.G.R.
GARANTIZAR $.G.R.
INNOVA S.G R

INTEGRA PYMES $.G.R.
INTERAVALES 5.G R.
INTERGARANTIAS 5.G.R.
MLLS 5.G.R.

MOVIL S.6.R.

NEUQUEN PYMES 5.G.R.
PATAGONIA S.G.R.
POTENCIAR 5.G.R.
PROMOVER $.G.R.
PYME AVAL §.G.R.
RESILIENCIA 5.G.R.

RIG AVALES 8.G.R.
SEGURO AVAL 5.G.R.
SOLIDUMS.G.R.

TREND 5.G.R,

UNION 8.6.R.

6.370.446.641 2.238.542.720
13.463.486.799 2.744.118.017
1.673.179.822 352.996.401

38.400.419.585 14.602.167.821
3.152.892.123 1.473.764.921
2.054.052.403 742.350.000
3.042.918.457 1.396.958.125
2.412.163.793 733.306.802

20.778.776.142
894.457.660
1.349.705.336
776.079.197
680.474.938

742.680.269 245.441.925
7.090.068.414 1.434.240.572
3.919.104.007 1.170.577.886

615.724,309.041

1.417.026.599
1.247.395.394
1.329.313.878

e o G0 Lh gh oo B ip UL gp GO L0 L LA L0 0O 00 00 L0 D0 U0 &3 U0 U0 00 g &4 o U0 43 00 D0 L0 0O L0 L3 U0 4n & B i i i O g 0 gp OO
W er o o0 L0 L Lo 0 LD g4 00 00 £3 00 D U0 &4 00 U0 43 £ 00 00 00 00 0 & D0 L0 00 00 0 00 00 L0 L3 L0 L0 U0 00 00 &3 L0 L3 OO 0O 0 80 L0 &8



Garantias Otorgadas 2024 YTD: por tipo

PRESTAMO
BANCARIO

® CHEQUE DE
PAGO DIFERIDO

= PAGARE
BURSATIL

uOTRAS

PRESTAMO
BANCARIO

ACINDAR PYMES
AFB AVALES S.GR.
SGR

AMERICANA DE AVALES S.G.R.
ARGENPYMES §.G.R.
ARGENTINA CIUDAD S.G R.
AVAL AR S.G

AVAL FEDERAL S

AVAL FERTIL 8GR

AVAL GANADERO S.G.R.

AVAL RURAL S.G.R.

AVALES DEL CENTRO S.G.R.

INTEGRA PYMES S.G.R.
INTERAVALES 5.G.R.
INTERGARANTIAS S G R.

MOVIL 5.G.R.
NEUQUEN PYMES $.G.R.
PATAGONIA S G.R.

FINANCIERAS -
PUBLICAS

b

OB 0200000000 C00C 2000200 MO2a21000ACOO0COCCOOO 8 2 2
3 2 2° 2% 3 a° 3% 50 &° 3° 3% & 2% 2° a5 2° 2° &0 5P 2% 30 & a° 2 30 3° 3% % I a° 2 a0 & a° & a° a0 2 & & & ¢ @ a® 2 a0

o=

CHEQUE DE
PAGO DIFERID O

PAGARE
BURSATIL

c2waapgeon
32 g2 88 &°

a0 00

8° af af 2® & af ;9‘ 8® 2% af af f

=)

Ky
-3
b

@

o
®

°

OTRAS

e o =
£ F

7]
&
a*



SALDO BRUTO SALDO NETO % CARTERA  SALDO VIGENTE
VIGENTE VIGENTE REAFIANZADA  REAFIANZADO

Garantias vigentes ES S.G.R. $ 126.677.907.457 $ 126.661.129.872 16.777.585
E: R.

2730423434 § 2730423434

2

=3

4683 821.869
4.836.929.429
3.207.591.297
4928 458 646
10212672136
3.128.572.942
112661.359.415
341.362 009
7.823.046.331
10.188.805.559
10.202 479 651
6.458 865.932
11.627.667.976
6.899.933.085
5.604.761.243
5.954.280.562
8.667.922
5896172259
1.980.402 612
1.362.571.762
3.547.427.419
20.070.741.215
9.358.842733
17.333.276.637
1.197.874.120
4.445.624.530
5.337.186.627
36.231.354.455
34.366.583.033
246,382 645.602
9.054.294.543
7.759.423.867
64.149.151
326.702 545
5527614279
11.838.874.795
1.289.954.997

4.683.821.869
4.836.929 429
3.207.591.297
4.928 458 646
10.212.672.136
3.128.572.942
112.661.359 415
341.362.009
7.823.046.381
10.177.253.266
10.202. 479 651
6.458 865 932
11.552.459.659
6.899.988.085
5.604.761.243
5.938.936.788
8.667.922
5.896.172.259
1.980.402 612
1.362.571.762
3.547.427.419
20.070.741 215
9.349.661.923
17.333.276 637
1.197.874.120
4.445.624.530
5.337.186.627
36.231.354.455
34.346.278.600
244.521.099.466
9.054.294 548
7.759.423.967
64.149.151
326.702.546
5627614279
11.838.874.795
1.289.954.997

c e oo

AMERICANA DE AVALES S.G R.

ARGENPYMES 5. G R.

ARGENTINA CIUDAD S G R.

AVAL AR S.G.R.
851.628 AVAL FEDERAL S.G.R.

AVAL FERTIL §.G.

AVAL GANADERO 5. G.R.

AVAL RURAL S G R.

AVALES DEL CENTRO S.G.R.

AVALUAR SGR.

CAMPO AVAL S G R.

CARDINAL S.G.R.

CONAVAL SGR.

CONFEDERAR NEA 5 G R.

CONFIABLES S G R.

S.G.R.
SGR

e o

o e

11.552.292

=3

=3

B R R R E R R F R R E EE R EE R R ® R R E R SRR S

75.208.317

o0 o oo =

e o

$ 789.636

o o

772.672

Millones

2

GARANTIAS BIND S.G R.
GARANTIZAR S.G.R.
INNOVA S G R.
INTEGRA PYMES S.G.R.
INTERAVALES S.G |
INTERGARANTIAS
MILLS S G R

S.G.R.
NEUQUEN PYMES

$ 683.377 PATAGONIAS G R

20.304.433
1.867.546.136

$ 737.270

-]

=)

=4
B 8 8 R R s

=)

63.976 445 046
3.356.558.377
3.286.899.809
3.887.142.003
1.976.086.289

63.976.445 045
3.356.558.377
3.286.899.809
38387142003
1.976.086.289

oo e e

6.156.369.014
4.580.697.524
4868 768 644

6.156.369.014
4.580.697.524
4 368.768.644
851.628.432 489

=)

dic-23 ene-24 feb-24 mar-24 abr-24 may-24

=)

o
82 & 82 8 8% a2 22 &R

=

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
H
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
8§
$
$
$
$

$
$
$
$
§
$
§
$
$
§
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
§
$
$
$
§
§
$
$
$
$
$
]
§
$
$
$
]
$
$
$
]
$
$
$
§
§
$
3

ol



% DEL SALDO
EN PESOS

Garantias vigentes: porcentaje de saldo por moneda

=% DEL SALDO
EN DOLARES

75%

SGR

ACINDAR PYMES S.G.R.
AFB AVALES S.G.R.
AFFIDAVIT S.G.R.
AFIANZAR S.G.R.
AGROAVAL S.G.R.

ALFA PYME S.G.R.
ALIANZA $.G.R.
AMERICANA DE AVALES S.G.R.
ARGENPYMES S.G.R.
ARGENTINA CIUDAD S.G.R.
AVAL AR S.G.R.

AVAL FEDERAL S.G.R.
AVAL FERTIL S.G.R.

AVAL GANADERO S.G.R.
AVAL RURAL S.G.R.
AVALES DEL CENTRO S.G.R.
AVALUAR $.G.R.

CAMPO AVAL S.G.R.
CARDINAL S.G.R.
CONAVAL S.G.R.
CONFEDERAR NEA S.G.R.

CUYO AVAL S.G.R.
DON MARIO S.G.R.
EVOLUCION S.G.R.
FID AVAL S.G.R.

GARANTIAS BIND S.G.R.
GARANTIZAR $.G.R.
INNOVA S.G.R.

INTEGRA PYMES S.G.R.
INTERAVALES S.G.R.
INTERGARANTIAS S.G.R.

NEUQUEN PYMES S.G.R.
PATAGONIA S.G.R.
POTENCIAR §.G.R.
PROMOVER S.G.R.
PYME AVAL S.G.R.
RESILIENCIA S.G.R.

RIG AVALES S.G.R.
SEGURO AVAL $.G.R.

% DEL SALDO
EN PESOS

% DEL SALDO % DEL SALDO
EN DOLARES EN UVA



Garantias vigentes: por tipo de acreedor y por banco

@ Tipo de Acreedor

3%

uBANCARIAS
» MERCADO DE VALORES
mPUBLICAS

mOTRAS

Por Banco

mPUBLICO =PRIVADO

|]%] Distribucion por Banco

= BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES S.A.
= BANCO DE LA NACION ARGENTINA
mEBANCO SANTANDER S.A.

EBANCO MACRO S.A.

ERESTO



Garantias vigentes: por tipo de acreedor y SGR

39%

BANCARIAS
mPUBLICAS

54%

MERCADO DE VALORES
B OTRAS

S.G.R. BANCARIAS

ACINDAR PYMES S.G.R.
AFB AVALES S.G .R.
AFFIDAVIT 8.G.R.
AFIANZAR S.G R.
AGROAVAL S.G.R.
ALFA PYME S.G.R.

AVALUAR S.G.R.
CAMPOQ AVAL S.G.R.
CARDINAL §.G.R.
CONAVAL S.G.R.
CONFEDERAR NEA S.G.R.
CONFIABLES S.G R.
CREAR 5.G.R.

CRECER 5.G.R.

CUYO AVAL S.G.R.
DON MARIO §.G.R.
EVOLUCION S.G.R.

FID AVAL S.G.R.

FIDEM S.G.R.
FINTECHS.GR.
GARANTIAS BIND 5.G.R.
GARANTIZAR S.G R.
INNOVA S.G.R.
INTEGRA PYMES S.G.R.
INTERAVALES S.G.R.
INTERG ARANTIAS S.G R.
MILLS §.G.R.

MOVIL 5.G.R.
NEUQUENPYMES S.GR.
PATAGONIA S.G.R.
POTENCIAR S.G.R.
PROMOVER S.G.R.
PYME AVAL S.G.R.
RESILIENCIA S.G.R.

RIG AVALES 5.G.R.
SEGURO AVAL S.G.R.
SOLIDUM S.G.R.

TREND 5.G.R.

UNION S.G.R.

MERCADO
DE VALORES

PUBLICAS

OTRAS




, . . SALDO BRUTO APORTES VIGENTES % DEL SALDO
Garantias vigentes: por acreedor bancario ACREEDORES BANCARIOS VIGENTE  ENEL FDR DE SGR BRUTO

13.621.379.137
38.778.445.694
32171.658.283
1.192.596.403
14.618.944.995
4.266.473.464

3.708.294.187

1.208.116.000
10.000.000
2465.411.101

©.044.960.474
48.367.985.517
1.025.148.936
1.697.835.235
75.000.000
60.000.000

875.853.258
320.645.877
691.577.230
247.889.820
65.000.000
95.000.000
54.800.000

836.413.489
2317.499.999
1.500.000
605.674.317
285.978.981

178.710.091.395

BANCO DE GALICIA ¥ BUENOS AIRES S.A $ 104.599.900.100
BANCO DE LA NACION ARGENTINA $ 98.106.344.446
BANCO SANTANDER S.A $ 71.782.905.455
BANCO DE INVERSION Y COMERCIO EXTERIOR S.A. $ 35.012.502.844
BANCO MAGRO S.A $ 36.821.498.666
BANCO DE LA GIUDAD DE BUENOS AIRES $ 33.317.979.432
HSBC BANK ARGENTINA S.A $ 18.953.764.053
BANCO PATAGONIA S.A. $ 13.556.994.964
BEVA BANCO FRANCES 5.A $ 10.531.511.757
BANCO SUPERVIELLE S.A. $ 9701466518
BANCO HIPOTECARIO S.A $  3.9701191.817
BANCO DE LA PROVINGIA DE CORDOBA S.A $ 3070858425
BANCO DE LA PROVINGIA DE BUENOS AIRES $ 2018590314
BANCO COMAF| S.A. $ 2043160272
BANCO ITAU ARGENTINA S.A. $ 5.076.797.738
BANCO INDUSTRIAL S.A. $  2666.669.047
BANCO DE LA PAMPA S.E.M. $ 2083.440319
ICBGS.A $ 1100505356
BANCO PROVINGIA DEL NEUQUEN S.A $  1.494.749.703
NUEVO BANCO DE SANTAFE S.A $ 975829147
BANGO DE SAN JUAN S.A $  1.164.792.011
BANCO CREDICOOP COOPERATIVO LTDO. $  1.947.946.358
BANGO DEL GHUBUT S.A. $ 494238311
BANCO DEL SOL SA $ 353540752
BANCO DE GORRIENTES S.A. $  351.061.144
NUEVO BANGO DEL GHACO S.A $  230.145.854
NUEVO BANCO DE LARIOJAS.A, $  245.228.959
$  145.183.065
$ 16.742.424
$  170.145.000
$ 5.625.000
$ 2373810
$ 561.439
$ 30,000,000
$ 1.234.484
§
8
$
5

BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES S.A. NUEVO BANCO DE ENTRE RIOS S.A

BANGO CMF S.A

BANCO MERIDIAN S.A.

CITIBANK S.A.

BANCO MUNICIPAL DE ROSARIO

BANCO PROVINCIA DE TIERRADEL FUEGO
BANCO DE COMERCIO S.A

=BANCO DE LA NACION ARGENTINA
mBANCO SANTANDER S.A.
=BANCO MACRO S.A.
BANCO DE INVERSION Y COMERCIO EXTERIOR S.A.
BANCO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES
HSBC BANK ARGENTINA S.A. ST R
=BANCO PATAGONIA S.A. SRTRE B FOEIER G
=BBVA BANCO FRANCES S.A. BANCO COINAG S.A
mBANCO SUPERVIELLE S.A. WILOBANK 5.A

24.355.502
20.584
452.018.855.069

W @ W W W W W W W WD W W W W 0 W W e e W

RESTO TOTAL



Garantias reafianzadas

MONTO AUTORIZADO SALDO VIGENTE CANTIDAD DE GARANTIAS

S.G.R. A REAFIANZAR POR FOG AR REAFIANZAD O VIGENTES REAFIANZAD AS

S 2.492

300.000.000
20.000.000
20.000.000
20.000.000

380.000.000
80.000.000

900.000.000
20.000.000
20.000.000
40.000.000

100.000.000
20.000.000

220.000.000

270.000.000

100.000.000

6.400.000.000
20.000.000

300.000.000

900.000.000
20.000.000
20.000.000

100.000.000

16.777.585

ACINDAR PYMES S5.G.R.
AFFIDAVIT S.G.R.
AGROAVAL S.G.R.
ARGENPYMES S.G.R.

AVAL FEDERAL S.G.R.

AVAL FERTIL S.G.R.

AVAL RURAL S.G.R.

AVALES DEL CENTRO 5.G.R.
AVALUAR S.G.R.

CAMPO AVAL 5.G.R.
CARDINAL S.G.R.
CONFEDERAR NEA S.G.R.
CRECER S.G.R.

CUYO AVAL S.G.R.
GARANTIAS BIND S.G.R.
GARANTIZAR S.G.R.
INTEGRA PYMES S.G.R.
INTERGARANTIAS S.G.R.
MOVIL 5.G.R.

POTENCIAR S.G.R.
PROMOVER S.G.R.

PYME AVAL 5.G.R.
RESILIENCIA S.G.R. 20.000.000
UNION S.G.R. 40.000.000

dic-23 ene-24 feb-24 mar-24 abr-24 may-24

11.552.292

75.208.317

a0 o o o

1

0
9
0
0
9
0
0
0

~J

15.343.774

Millones

9.180.811
20.304.433
1.861.546.136

-

¢ ]
ccccoccc%ﬁm

W DWW WD wm DWW W WD

L C R R R T AT T A T R R R T T T R A R

o
==



SOLVENCIA
ACINDAR PYMES S.G R.

Solvencia AFB AVALES S.G R.

AFFIDAVIT S.G.R.

AFIANZAR S.G.R.

AGROAVAL S.G R.

ALFA PYME S.GR.

ALIANZA S.G .R.

AMERICANA DE AVALES S.G.R.
ARG ENPYMES S.G.R.
ARGENTINA CIUDAD S.G.R.

CARDINAL S.6.R.

CONAVAL 5.6 R.

CONFEDERAR NEA 5.6.R.

CONFIABLES S.G.R.

CREAR 5.G.R.

CRECER 5.6 R.

CUYO AVAL S.6.R.

DON MARIO S.6.R.

EVOLUCION S.G.R.

FID AVAL S.G.R.

FIDEM S.G R.

FINTECH S.6.R.

GARANTIAS BIND S.G.R.

GARANTIZAR S.G.R.
215% INNOVA S.G.R.

INTEGRA PYMES S.G R.

INTERAVALES S.G.R.

INTERGARANTIAS S.G R.

NEUQUEN PYMES S.G .R.

dic-23 ene-24 feb-24 mar-24 abr-24 may-24 R GE R
° ° » POTENCIAR S.G.R.
Variacion mensual: -19% PROMOVER 5.6 8.

PYME AVAL S.G R.
RESILIENCIA S.G R.
RIG AVALES S.G.R.

VariaCi()n anual: —29% SEGURO A\-IA{_ é.G.R.




ULTIMO ANO ULTIMO SEMESTRE  ULTIMO TRIMES TRE

G
ACINDAR PYMES

Grado de Utilizacion del FDR (GDU) AFB AVALES 5.0.R.

S.G.
AFFIDAVIT 5.G.R.

ALIANZA S.G.R.

AMERICANA DE AVALES S.G.R.
ARGENPYMES SG R
ARGENTINA CIUDAD S .G R
AVAL AR S G R.

AVAL FEDERAL S G R.

AVAL FERTIL 5.G.R.

AVAL GANADERO S.G.R.
AVAL RURAL S G R.

AVALES DEL CENTRO S G.R.
AVALUAR S G R

SGR.
SGR.

GARANTIAS BIND S G R
GARANTIZAR SGR.

INNOVA S.G.R.

259% INTEGRA P\’I\-}‘IE‘S G.R.
INTERAVALES S.G.R.
INTERGARANTIAS S$.G.R.
MILLS 5.G R.

SGR.
NEUQUEN PYMES S.G.R
PATAGONIA S.G.R.

2023-12 2024-01 2024-02 2024-03 2024-04 2024-05
Variacion mensual: -6%

Promedio semestral: 297%




PYMES PYMES PYMES NUEVAS PYMES
SGR ASISTIDAS ASISTIDAS ASISTIDAS ASITIDAS

MiPyMES aSiStidaS 4708 2023 YTD 2024 YTO UL TIMO AND ULTIMO_ANO
b ESSGR. 8 8 9 28

ACINDAR PYM|

AFFIDAVIT §.G
(AFIANZAR S.

[AMERICANA DE AVALES S.G
[ARGENPYMES S.G.R.
[ARGENTINA CIUDAD S.G.R
[AVAL AR 5.G.R

[AVAL FEDERAL

[AVAL FERTIL $.G.R

3.306 AVAL GANADEI’?OV SVG R

[AVAL RURAL S.G R

AVALES DEL CENTRO S.6.R
AVALUAR S.G.R
2.904 CAMPO AVAL §.G.R
CARDINAL S.G R
2.684 2.667 CONAVAL S.G R
CONFEDERAR NEA S
2403 CONFIABLES $.G.R.
CREAR 5.6 R.
CRECER S.6.R
CUYO AVAL 5.G.R.
DON MARIO 5.6 R.
EVOLUCION S.G.
FID AVAL 5.G_R.
FIDEM S.G_R.
FINTECH 5.6 R.
GARANTIAS BIND 5.6 R.
GARANTIZAR $.G.R.
INNOVA 5.G.R.
INTEGRA PYMES S.G R_
INTERAVALES .G R.
INTERG ARANTIAS .G
MILLS S.GR.
MOVIL S.GR.
NEUQUEN PYMES S.G.R
PATAGONIA §.G R
T T GR

dic-23 ene-24 feb-24 mar-24 abr-24 may-24

(*) Los montos totales contienen MiPyMEs del Sistema de SGR sin repefir.



PYMES CON CANTIDAD DE
S.G.R. GARANTIAS GARANTIAS

MIPYMES (e{0)] garantias Vigentes VIGENTES VIGENTES

ACINDAR PYMES $.G.R.

AFB AVALES S.G.R.
AFFIDAVIT S.G.R.

ALIANZA S.G.R.

33.201 AMERICANA DE AVALES S.G.R.
ARGENPYMES S.G.R.
ARGENTINA CIUDAD S.G.R.

32.862

CONFEDERAR NEA S.G.R.
CONFIABLES S.G.R.
CREAR S.G.R.

CRECER S.G.R.

CUYO AVAL S.G.R.

DON MARIO S.G.R,
EVOLUCION S.G.R.

FID AVAL S.G.R.

FIDEM S.G.R.

FINTECH S.G.R.
GARANTIAS BIND S.G.R.
GARANTIZAR S.G.R.
INNOVA S.G.R.
INTEGRA PYMES S.G.R.

32.415

r T T T T T 1 INTERGARANTIAS S.G.R.
H MILLS S.G.R.
dic-23 ene-24 feb-24 mar-24 abr-24 may-24 MOVIL 9.6 8.
NEUQUEN PYMES S.G.R.
PATAGONIA S.G.R.
POTENCIAR S.G.
PROMOVER S.G.R.
° o, o PYME AVAL S.G.R.
Variacion mensual: 1% RESLENCIA 8.0.8.
RIG AVALES S.G.R.
SEGURO AVAL S.G.R.
SOLIDUM S.G.R.
TREND S.G.R.

Variacion interanual: 7%

TOTAL () 33.201 87.659

(*) Los montos totales contienen MiPyMEs del Sistema de SGR sin repetir.



MiPyMEs con garantias vigentes: distribucion por region, tramo y sector m COMERCIO

NOA: 8%

m AGROPECUARIO
NEA: 8%

m CONSTRUCCION
m INDUSTRIA
CENTRO: 30% » MINERIA
m SERVICIOS

CUYO: 7%

BS. AS. + CABA: 41%

Tramo 1
7%

Pequena
22%

PATAGONIA: 6%

Micro

: 71%
4




8.G.R.

Informacion adicional

ACINDAR PYMES S.G.R.
AFB AVALES S.G.R.
AFFIDAVIT £.G.R.
AFIANZAR S.G.R.
AGROAVAL S.GR.
ALFA PYME §.G.R.
ALIANZA §.G.R.

ARG ENPYMES S.G.R.
ARG ENTINA GIUDAD £.G.R.
AVAL AR 5.G.R.

Auditores Externos

CAMPO AVAL 8.G.R.
CARDINAL S.G.R.
CONAVAL S.G.R.
CONFEDERAR NEA 5.G.R.
CONFIABLES $.G.R.
CREAR S.G.R.

GRECER &.G.R.

Inscripcion como Preferidas A

EVOLUCION §.G.R.

FID AVAL §.G.R.

FIDEM S.G R.

FINTECH S.G.R.
GARANTIAS BIND S.G.R.
GARANTIZAR 8.G.R.
INNOVA 5.G.R.
INTEGRA PYMES S.G.R.
INTERAVALES 5.G.R.
INTERG ARANTIAS 8.G.R.
MILLS S.G.R.

MOVIL 5.G.R.
NEUQUEN PYMES 8.G.R.
PATAG ONIA 8.G.R.
POTENCIAR 5.G.R.
PROMOVER E.G.R.
PYME AVAL §.GR.
RESILIENCIA 8.G.R.

RIG AVALES §.G.R.
SEGURO AVAL 5.G.R.
SOLIDUM S.G.R.

TREND 5.G.R.

Calificaciones de Riesgo

UNION §.G.R.

AMERICANA DE AVALES S.G.R.

AUDITORES

Crowe

Cdro Sebastian P. Massun
Growe

Claudio Feced

KPMG

PICCARDO & GlA

Bértora ¥ Asoc. S.R.L.
PICCARDO & Cl&

Crowe

ALVAREZ ROPERTI VENEGAS
RSM AR SRL

Crowe

PICCARDO & ClA

Bértora y Asoc. S.R.L.

CR. Daniel Alejandro Altamirano
Maghini Verdnica Andrea

Alaluf y Asociados

CR. Daniel Alejandro Altamirano
Estudio Piccardo & Cia

Piccardo & Cia

Dra. Silvia Travella

Daniel Montiel & Ismael Gonzalez
Marcelo H. Navone

Dr. Eduardo Fiemro

Pistrelli, Henry Martin & Asoc.
Guerrern, Guarrochena y Asociados
Dr. Garlos Alberto Vinci

Cr. Juan Pablo Barriola

Lisicki, Litvin ¥ asociados

BDO

BDO

Cr. Juan Pablo Barriola

Bértora y Asoc. S.R.L.

Iglesias y Escobar S.R.L.

Jose Luis Serpa

Martinez de Orta & Asociados
Bourgeat Cardinale Q uintian & Asociados
Bértora y Asoc. S.R.L.

Estudio Piccardo & Cia
Estudio Piccardo & Gia
Claudio Feced Abal
La Vista Casal §.A.
Bértora ¥ Asoc. S.R.L.

Felcaro, Roldan ¥ Asociados
La Vista Casal S.A.
Bértora y Asoc. S.R.L.

PREFERIDAS A

Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A
Preferidas A

EVALUADO RA
LATINO AMER ICANA
Gorto Largo
At At
Al A
AA- At
At A
A A
AA- At
AA AA-
D D
AA- At
At A
Adt Ad
AA- At
AR At

LIFIGAGIONES

BBB+.ar/EST

AALarfEST
A-arEST
BBB.ar/POS

Al A
Al A

FIX SCR (Iiié‘:;lt:g) MOODYS Froratings
GCorto Largo Corto Largo
Al AA-
A
A+ar/EET
AarEST
Alt AA
AA+ArfEST
AarEST
A A2
At+arfEST
AAALEST
A2 BBB+
Al At
AALEST
A-
A
A-arEST
A2 A
A2 A
Al Ad
Al A
Alt AA
Al AR
Al Ad AAA
A2 BBB+
A3 BEB Ah-
AtarfEST



Resumen del sistema

Analizando los datos del total sistema, se observa que los Fondos de Riesgo computable, disponible y a valor de mercado, se
incrementaron respectivamente en un 248%, 256% y 260% comparandolo con igual mes del afio anterior.

El monto total de la mora del sistema descendié un 42% en términos interanuales, registrandose una variacion de la cantidad de
MiPyMEs en mora del -6% respecto del afio anterior.

El monto acumulado de los avales otorgados para el aifio en curso ascendi6 a mas de $615 mil millones, lo que representa un
crecimiento del 206% respecto del mismo periodo del ano anterior. En este sentido, analizando el tipo de avales emitidos, los
cheques de pago diferido (49%) y los préstamos bancarios (38%) resultan ser las principales operaciones garantizadas.

La cantidad de MiPyMEs asistidas por todo el Sistema de SGR en el transcurso del afio descendié un 2% respecto del mismo
periodo del ano anterior. Por otro lado, la cantidad de MiPyMEs asistidas en los altimos 12 (doce) meses ascendio a 23.713, de las
cuales el 51% (12.173) son nuevas MiPyMEs.

El saldo neto de las garantias vigentes tuvo una suba del 153% respecto del afio anterior, con un incremento del 7% en la cantidad
de MiPyMEs con garantias vigentes, siendo las bancarias y las vinculadas con el mercado de valores las garantias vigentes que han
registrado la mayor participacion, con un 54% y 39%, lo cual equivale a una variacion interanual del -2% y 5%, respectivamente.

El grado de solvencia para el total del sistema tuvo una variacion interanual del -29% y una variacion respecto del altimo mes del
-19%.

Conforme el Articulo N° 24, inciso 2.3, de la normativa vigente, aquellas SGR que se encuentran excedidas en Solvencia no podran
otorgar nuevos avales hasta no regularizar sus indices de Solvencia. Asimismo, no podran efectuarse retiros de aportes, segiin
punto 2.2 del mismo articulo.



ACINDAR PYMES 5.G.R.
AFB AVALES 5.G.R.
AFFIDAVIT 5.G.R.
AFIANZAR S.G.R.
AGROAVAL 5.G.R.
ALFA PYME SGR
ALIANZA B.G.R.
AMERICANA DE AVALES 5.G.R.
ARGENPYMES 5.G.R.
ARGENTINA CIUDAD 5.G.R.
AVAL AR 5.G.R.

AVAL FEDERAL 8.G.R.
AVAL FERTIL 8.G.R.

AVAL GANADERO 5.G.R.
AVAL RURAL $.G.R.
AVALES DEL CENTRO 5.G.R.
AVAL UAR 8.G.R.

CAMPO AVAL S.G.R.
CONAVAL S.G.R.
GCONFEDERAR NEA 5.G.R.
CONFIABLES S.G.R.
GREAR 5.G.R.

GRECGER £.G.R.

CUYO0 AVAL §.G.R.

DON MARIO 5.G.R.
EVOLUCION £.G.R.

FIDEM §.G.R.

FID AVAL §.G.R.

FINTECH S.G.R.
GARANTIAS BIND S.G.R.
GARANTIZAR 8.G.R.
INNOVA 5.G.R.

INTE GRA PYMES 8.G.R.
INTERAVALES S.G.R.
INTERGARANTIAS 5.G.R.
MILLS S£.G.R.

MOVIL 5.G.R.

NEUQUEN PYMES £.G.R.
PATAGONIA S.G.R.
POTENCIAR 5.G.R.
PROMOVER S.G.R.

PYME AVAL 5.G.R.
RESILIENCIA 5.G.R.

RIG AVALES 8.G.R.
SEGURO AVWAL S.G.R.
SOLIDUM £.G .R.

TREND 5.G.R.

UNION £.G.R.

Contactos comerciales

GONTACTO COMERCIAL

comunicacion@acindarpymes.com.ar
lossgr.com.ar / alejandra.pri
affidavitsgr@affidavit-sgr.com.ar
gz@afianzarsgr.com.ar
agroaval@agd.com.ar
ca@avalganaderosgr.com
creditos@alianza sgr.com.ar
cai@avalganaderosgr.com
argenpymes(@argenpymes. com. ar
comercial@ciudads gr.com. ar
ivalente@avalarsgr.com.ar
infog@avalfederal.com.ar
info@avalfertilsgr.com.ar
ca@avalganaderosgr.com
info@avalrural.com.ar
entro.com / adminis tracion@av
avaluan@avaluar.com.ar
fcelani@cam poaval.com
infof@conaval.com.ar
manrique.confed gmail,
confiables@gia.com.ar
comerciales @crearsgr.com.ar
info@crecersgr.com.ar
infof@cuyoaval.com.ar
info@donmarios gr.com.ar
info@ evolucionsgr.com. ar
lucas@fidemsgr.com
agranado@ fidaval.com.ar
comercial@fintechsgr.com.ar
comerciales @bindgarantias.com.ar
info(@garantizar.com.ar
info@innovasgr.com
£Om ar / evai integrapy com.ar
info@@interavales.com.ar
esteban@intergarantias.com.ar
ollano@millscapitalgroup. com
administracion@m ovilsgr.com.ar
cliente s@neuquenpyme s.com .ar
comercial@patagoniasgr.com.ar
info@potenciarsgr.com.ar

silvia. miori@vil

e del, 1o ek

lcentro.com

com

L

g @integrapy

valentina.agote@promoversgr.com.ar / bruno. colombassif@promoversgr.com.ar

comerciales@pymeaval. com
com ercial@resilienciasgr.com .ar
infoi@rigavales.com
infoi@seguroaval.com.ar
infosolidum(@alz-agro.com.ar
garantias@trendsgr.com.ar
union@unionsgr.com.ar

gr.com.ar

TELEFONO

(011) 4121-2200
(11) 34549200 / (34147) 418874
(011) 7079-7878
(011) 5213499759
(011) 4310-1800
(011) 15-2256-7541
(011) 3042-0528
(011) 15-2256-7541
(011) 6091-6000
(011) 1136871630
(011) 2437-3464
(011) 70785200
{02273) 446000
(011) 15-2256-7541
(011) 4468 - 8291
(0351) 422-4230 (210/211)
(011) 5256-0033/9
(011) 4419-08%
(011) 43114025
(0379) 154867073
(011) 4858 7900
(011) 4001-3195
{011)4010-5700
(261) 2474561
{011) 5230-2300
(011) 15-5511-0090
(0351) 2530352
(011) 40280224
(011) 3042-0528
(011) 5238 0262
{011) 0300- 2224272
(011) 58337421, (011) 5561- 4261
{011) 5272-1960/61/62
(011) 43287187
(011) 4394-4333
(011) 3220-3660
(011) 39883983
(0299) 4092129

{011) 0310-220-P0 TE (7683)

{011) 1554-664716 A02395) 1540-7545

(011) 6091-6000
(02305) 451815
(011) 4350-3400
(011) 6091-6000
(0347) 530-0806
(011) 5032-0770
(011) 43299505

www.acindarpymes.com.ar

www.affidavit-sgr.com.ar
www.afianzarsgr.com
www.agd. com.arfes/agroaval-sgr

www.alianzasgr.com.ar
Www.argenpy mes.com.ar

avalarsgr.com.ar
www .avalfederal.com.ar
www. avalfertil.com.ar

www.avalral.com.ar
www.bolsacba.com.ar/sgr
www.avaluar.com.ar
www.campoaval.com
www.conaval.com.ar
WWW. CONES gr.com

W, Crecersgr.com.ar
W CUy oaval.com.ar

www.fidem-sgr.com
www. fidaval.com.ar
www.fintechsgr.com.ar
www .garantias.bind.com. ar/
www.garantizar.com.ar
www.innovasgr.com
www.integrapymes. com.ar

www.intergarantias.com.ar
www.mills sgr.com
movilsgr.com.ar
WWW.NEUG UENPY MES. COM.Ar

www . potenciarsgr.com.ar

WWW.PrOM 0¥ ersgr.com.ar
www.pymeaval.com

www.resilienciasgr.com.ar
www. uaval.com.ar

www.solidum.com.ar
www. rendsgr.com.ar
Www. unionsqr.com.ar




Muchas gracias

Ministerio Secretaria de la Pequefa y
¢ de Economia Mediana Empresa, Emprendedores
Repiiblica Argentina y Economia del Conocimiento




